

Sada otázok k prípravnej trhovej konzultácii za účelom spracovania štúdie uskutočniteľnosti  
k projektu Atlas pasívnej infraštruktúry

Otázka:	Sú všetky koncepčné požiadavky/problémy popísané zrozumiteľne a je jasné, ktoré predstavujú pre obstarávateľa najväčšiu pridanú hodnotu?
Odpoveď:	
Otázka:	Je zrozumiteľne popísané, ako má navrhované technické riešenie naplniť definované požiadavky, aké sú požiadavky na SLA a ktoré služby a moduly sa viažu ku ktorým požiadavkám?
Odpoveď:	
Otázka:	Zodpovedá architektúra IS biznis požiadavkám? Je možná jej úprava tak, aby bolo výsledné riešenie efektívnejšie, bez výrazných dopadov na výsledky projektu?
Odpoveď:	
Otázka:	Je možné každý z uvažovaných modulov založiť na otvorenej licencii? V ktorých prípadoch sa odporúča nákup poplatnenej licencie, „customizácia“ alebo vlastný vývoj?
Odpoveď:	
Otázka:	Je možné zabezpečiť alebo pokryť niektoré z požiadaviek už existujúcim riešením, ktoré je integrovateľné na zvyšok informačného systému (krabicový SW, služba na trhu, centrálné komponenty, od iného verejného subjektu..)?
Odpoveď:	
Otázka:	Ktoré požiadavky jednotlivých modulov a SLA považujete za najproblematickejšie, s najväčším dopadom na cenu, a prečo?
Odpoveď:	
Otázka:	Ako by ste implementovali funkcionality konsolidácie dát a konverzie súradnicových systémov?
Odpoveď:	
Otázka:	Ako by ste implementovali funkcionality prihlasovania , správy a notifikácií prevádzkovateľov telekomunikačných sietí pre publish/subscribe notifikácie o nových investičných akciách?
Odpoveď:	
Otázka:	Ako by ste implementovali požiadavku zvýšenej ochrany údajov perzistentnej vrstvy pri zohľadnení ich klasifikácie (obchodné tajomstvo) a umiestnenia systému vo vládnom cloude?
Odpoveď:	
Otázka:	Ako by ste zabezpečili zvýšené požiadavky na autentifikáciu používateľov?
Odpoveď:	
Otázka:	Ako by ste riešili autorizačný koncept systému?
Odpoveď:	
Otázka:	Ako by ste navrhli izoláciu jednotlivých vrstiev aplikácie vzhľadom na zvýšené požiadavky na kontrolu prístupu k systému?
Odpoveď:	
Otázka:	Ako by ste navrhli koncept prevádzky spoločného service desku pri ktorom rôzne úrovne podpory zabezpečujú teamy z rôznych organizácií štátnej správy?
Odpoveď:	
Otázka:	Ako by ste riešili migrácie dát pre existujúce líniové stavby?
Odpoveď:	